
 
 

FACULTAD DE CIENCIAS  

ASTRONÓMICAS Y GEOFÍSICAS 
Expte. Código 1100 Nº 1387 Año 2021 

 

fcatacchio 

 

La Plata, 27 de septiembre de 2021. 

 

VISTO, la necesidad de designar a los instructores que 

tendrán a cargo el dictado de las clases del “Curso de Nivelación 

2022”, 

 

Lo actuado por la Comisión de Enseñanza a Fojas 1 y su 

aprobación por parte de este cuerpo en su sesión del día 24 de 

septiembre de 2021, el 

 

CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE  

CIENCIAS ASTRONÓMICAS Y GEOFÍSICAS 

  RESUELVE: 

 

Artículo 1º: Efectuar una convocatoria a Registro de Aspirantes, a 

través del Departamento de Concursos, para la cobertura de cuatro 

(4) cargos de Instructor del “Curso de Nivelación 2022”. 

 

Artículo 2º: Utilizar el Reglamento N° 3 de la FCAG en cuanto a las 

presentaciones, y encomendar al Jurado que a los efectos de evaluar 

los méritos de los postulantes utilice lo establecido en dicho 

reglamento. 

 

Artículo 3º: Conformar el Jurado que entenderá en la convocatoria 

con las siguientes personas: 

 

Profesores 

Titulares 

Profesores 

Suplentes 

Graduado 

Titular 

Graduado 

Suplente 

Alumno 

Titular 

Alumno 

Suplente 

Lic. Sixto 

Giménez 

Benítez 

Dra. María 

Laura Rosa 

Lic. 

Joaquín 

Pelle 

Lic. 

Leandro 

Abaroa 

Sr. 

Julián 

Astudillo 

Sr. Agustín 

Gómez 

Dra. María 

Paula Natali 

     

 

Artículo 4°: Establecer el período de inscripción de la presente 

convocatoria entre los días 1° al 7 de octubre de 2021 finalizando 

el último día a las 12.30 hs.  Las inscripciones se realizarán de 

manera virtual, mediante el formulario de inscripción 

correspondiente. 

 

Artículo 5º: Pase al Departamento de Concursos a sus efectos. 

Comunicar a los miembros de Jurado y dar amplia difusión.  

  

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DIRECTIVO Nº: 226  

 

 

 

 

 
Decano FCAG-UNLP 

 


		2021-09-27T13:54:28-0300
	PERDOMO Raúl Aníbal




